
Spojené státy oficiálně opustily globalistické
Rotschildovské WHO
- CZ24 News | 9. července 2020

USA: Spojené státy oficiálně potvrdily odchod ze Světové zdravotnické organizace. Demokratický
senátor Bob Menendez rovněž na Twitteru napsal, že prezident o kroku již informoval Kongres.
Trump na WHO, která je jednou z agentur OSN, v posledních měsících opakovaně útočil, obviňoval ji
z přílišné náklonnosti vůči Číně a tvrdil, že špatně zvládla reakci na pandemii covidu-19.

Americký prezident podle agentury DPA, která informaci s odkazem na vyjádření vysokých činitelů
USA a Organizace spojených národů přinesla, o kroku dopisem v pondělí vyrozuměl generálního
tajemníka OSN Antónia Guterrese. Mluvčí OSN Stéphane Dujarric uvedl, že odchod USA ze Světové
zdravotnické organizace (WHO) má vstoupit v platnost 6. července 2021.

Trump nejprve v dubnu oznámil, že USA pozastaví financování WHO, dokud jeho administrativa
nezhodnotí svoje vztahy s touto agenturou. O několik týdnů později poprvé pohrozil trvalým
zastavením financování, pokud organizace nepřijme reformy.

Neupřesnil však, čeho přesně by se měly týkat. Stále však tvrdil, že WHO musí lépe prokázat svou
nezávislost na Číně. USA byly největším přispěvatelem WHO, loni organizaci zaslaly 893 milionu
dolarů (22,5 miliardy korun), tedy asi 22 procent jejího rozpočtu.

Trumpův postoj ostře kritizuje řada zdravotních expertů i opoziční demokraté. Jedná se podle nich o
krátkozraký krok, jelikož narušování chodu hlavní světové zdravotnické koordinační agentury v
horké fázi pandemie covidu-19 nepovažují za rozumné

WHO příliš důvěřovala Číně, tvrdí Trump

Americký prezident obviňuje Čínu z toho, že v začátcích pandemie neposkytovala světovým
odborníkům veškeré potřebné informace o koronaviru a některé dokonce zatajovala. Peking proto
podle něj nese zodpovědnost za současný stav rozšíření nákazy i masivní celosvětové ekonomické
dopady, které si pandemie vyžádala. WHO pak podle Trumpa Číně příliš důvěřovala, neověřovala
dostatečně informace, které jí Peking sděloval, a nese proto za toto selhání spoluvinu.

Řada pozorovatelů však poznamenává, že Trump čelí domácí kritice kvůli tomu, že začátkem roku
systematicky umenšoval rizika plynoucí z koronaviru kvůli obavám o stav americké ekonomiky. Kvůli
tomu jeho vláda zareagovala na šíření nákazy v USA pomalu a neorganizovaně.

Když se pak Spojené státy staly zemí s největším počtem nakažených a zemřelých v důsledku
covidu-19 a tamní ekonomika upadla do hluboké recese, hledal podle analytiků Trump
jednoznačného viníka, jehož našel v Číně a WHO. USA už dříve uvedly, že finance dříve určené pro
WHO věnují na jiné mezinárodní zdravotnické projekty.

Na své konto si organizace ve své historii připsala řadu úspěchů. V roce 1980 prohlásila po dlouhém
boji za vymýcené pravé neštovice, v roce 1998 vyhlásila program vymýcení spalniček. WHO také řídí
celosvětový program týkající se syndromu získaného selhání imunity (AIDS).

Nyní WHO sklízí pochvalu i kritiku kvůli svému postoji k šíření nového typu koronaviru. Kritika se
točí hlavně kolem pozdní reakce organizace a chaotickým příkazům.

https://cz24.news/spojene-staty-oficialne-opustily-globalisticke-rotschildovske-who/
https://cz24.news/spojene-staty-oficialne-opustily-globalisticke-rotschildovske-who/


 


